

(上接B034版)

及对卧龙置业的长期股权投资,不影响归属于母公司股东的综合收益总额。

具体调整如下:

项目	调整前	调整后
	2011年3月31日	
资本公积	1,164,460,014.69	1,225,392,594.02
未分配利润	732,560,844.40	671,628,265.07
	2011年1-3月	
投资收益	65,070,757.25	4,138,177.92
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	65,070,757.25	4,138,177.92
营业利润	72,597,918.74	11,665,339.41
利润总额	75,964,722.83	15,032,143.50
净利润	72,536,694.49	11,604,115.16
归属于母公司所有者的净利润	67,696,803.19	6,764,223.86
其他综合收益	-54,367,828.20	6,564,751.23
基本每股收益(元/股)	0.1576	0.0158
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.1517	0.0098
稀释每股收益(元/股)	0.1561	0.0156
加权平均净资产收益率(%)	2.82	0.28
扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率(%)	2.71	0.18

2、会计差错更正对公司2011年半年度报告的影响
上述差错对公司2011年半年报合并报告产生影响,现予以更正:调增2011年1-6月资本公积60,932,579.33元,调减未分配利润60,932,579.33元,调减投资收益60,932,579.33元,相应调减归属于母公司所有者的净利润60,932,579.33元。此项调整不影响公司净资产及对卧龙置业的长期股权投资,不影响归属于母公司股东的综合收益总额。

具体调整如下:

项目	调整前	调整后
	2011年6月30日	
资本公积	907,356,210.49	968,288,789.82
未分配利润	737,951,470.99	677,018,891.66
	2011年1-6月	
投资收益	87,809,084.40	26,876,505.07
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	70,158,384.40	9,225,805.07
营业利润	121,896,143.41	60,963,564.08
利润总额	126,443,870.40	65,511,291.07
净利润	120,994,740.27	60,062,196.90
归属于母公司所有者的净利润	107,402,802.58	46,470,223.25
其他综合收益	-54,256,974.27	6,675,605.66
基本每股收益(元/股)	0.1563	0.0676
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.1404	0.0518
稀释每股收益(元/股)	0.1550	0.0671
加权平均净资产收益率(%)	4.45	1.92

3、会计差错更正对公司2011年三季度报告的影响
上述差错对公司2011年三季度合并报告产生影响,现予以更正:调增2011年1-9月资本公积60,932,579.33元,调减未分配利润60,932,579.33元,调减投资收益60,932,579.33元,相应调减归属于母公司所有者的净利润60,932,579.33元。此项调整不影响公司净资产及对卧龙置业的长期股权投资,不影响归属于母公司股东的综合收益总额。

具体调整如下:

项目	调整前	调整后
	2011年9月30日	
资本公积	907,622,179.79	968,554,759.12
未分配利润	779,155,619.11	718,223,039.78
	2011年1-9月	
投资收益	91,038,332.83	30,105,753.50
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	71,763,155.96	10,830,576.63
营业利润	131,727,192.72	70,794,613.39
利润总额	174,906,897.92	113,974,318.59
净利润	164,418,205.01	103,485,625.68
归属于母公司所有者的净利润	148,606,950.70	87,674,371.37
其他综合收益	-54,504,060.16	6,428,519.37
基本每股收益(元/股)	0.2162	0.1275
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.1429	0.0543
稀释每股收益(元/股)	0.2147	0.1267
加权平均净资产收益率(%)	6.14	3.60
扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率(%)	4.06	1.53

三、公司董事会、监事会、独立董事关于会计差错更正事项的意见
公司五届六次董事会审议通过了《关于2011年一季度报告会计差错更正的议案》、《关于2011年半年度报告会计差错更正的议案》和《关于2011年三季度报告会计差错更正的议案》。董事会认为:本次公司对发生的会计差错进行更正,并根据《财政部企业会计准则讲解(2010)》的规定恰当地进行了会计处理,是谨慎恰当的。公司将继续规范财务报告编制,切实提高财务信息质量,保证会计核算真实准确地反映公司投资成本和收益,杜绝类似情况的发生。公司独立董事认为:公司对2011年一季度报告、半年度报告和三季度报告会计差错的更正有助于提高公司会计信息质量,符合《企业会计准则-会计政策、会计估计变更和差错更正》等的有关规定,调整后的财务报表真实地反映了公司相关报告期的经营成果和财务状况,同意公司董事会有关本次会计差错更正的意见及相关原因和影响的说明。

公司五届二次监事会审议通过了《关于2011年一季度报告会计差错更正的议案》、《关于2011年半年度报告会计差错更正的议案》和《关于2011年三季度报告会计差错更正的议案》。监事会认为:公司对2011年一季度报告、半年度报告和三季度报告会计差错的更正符合《企业会计准则-会计政策、会计估计变更和差错更正》等规定要求,真实反映了公司的财务状况。监事会同意董事会关于就该项事项做出的进行会计差错更正的意见,以及就其编制和影响所做的说明。监事会将在今后的工作中,一如既往地对公司经营中的重大事项予以密切关注,维护投资者的利益。

特此公告。
附件1:更正后的2011年一季度财务报表
附件2:更正后的2011年半年度财务报表及附注。
附件3:更正后的2011年三季度财务报表

卧龙电气集团股份有限公司
董 事 会
2012年4月7日

附件1:更正后的2011年一季度财务报表
合并资产负债表-调整后
2011年3月31日

编制单位:卧龙电气集团股份有限公司

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	596,875,317.99	1,223,223,818.33
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		48,174.00
应收票据	83,018,351.28	119,408,500.04
应收账款	716,964,853.83	511,995,796.32
预付款项	139,109,736.26	178,394,758.42
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	48,427,366.37	49,242,524.10
买入返售金融资产		
存货	220,000,000.00	
一年内到期的非流动资产	882,676,947.55	672,033,258.33
其他流动资产	447,008.05	
流动资产合计	2,687,519,581.35	2,754,346,829.54
非流动资产:		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	252,779,504.03	242,104,239.38
投资性房地产		
固定资产	634,581,158.03	509,832,493.33
在建工程	419,988,995.58	321,871,997.81
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	217,190,063.03	213,439,136.28
开发支出	9,046,949.07	5,773,694.69
商誉	58,527,816.50	639,010.55
长期待摊费用	7,634,186.98	2,535,986.40
递延所得税资产	24,559,437.87	13,122,139.52
其他非流动资产		
非流动资产合计	1,624,308,105.09	1,309,318,697.96
资产总计	4,311,827,686.44	4,063,665,527.50
流动负债:		
短期借款	533,000,000.00	296,230,000.00
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债	505,900.00	309,750.00
应付票据	81,248,353.84	59,222,818.88
应付账款	521,857,171.62	551,267,388.83
预收款项	229,275,475.33	328,775,955.99
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	12,384,576.42	18,325,663.72
应交税费	-35,135,980.73	-26,152,464.93
应付利息		
应付股利	20,000,000.00	
其他应付款	76,614,299.15	40,971,404.92
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债	50,000,000.00	20,000,000.00
其他流动负债		44,165.81
流动负债合计	1,497,749,795.63	1,288,994,681.22
非流动负债:		
长期借款	150,000,000.00	180,000,000.00
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债	443,649.04	343,940.53
其他非流动负债		
非流动负债合计	150,443,649.04	180,343,940.53
负债合计	1,648,193,444.67	1,469,338,621.75
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	430,363,460.00	428,942,160.00

资本公积	1,225,392,594.02	1,206,328,962.64
减:库存股		
专项储备		
盈余公积	88,928,141.33	88,928,141.33
一般风险准备		
未分配利润	671,628,265.07	664,864,041.21
外币报表折算差额	-272,511.79	-270,193.36
归属于母公司所有者权益合计	2,416,039,948.63	2,388,793,111.82
少数股东权益	247,594,293.14	205,533,793.93
所有者权益合计	2,663,634,241.77	2,594,326,905.75
负债和所有者权益总计	4,311,827,686.44	4,063,665,527.50

公司法定代表人:王建乔 主管会计工作负责人:郑丽娟 会计机构负责人:郑丽娟

母公司资产负债表-调整后

2011年3月31日

编制单位:卧龙电气集团股份有限公司

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	272,988,304.50	826,847,258.51
交易性金融资产		
应收票据	36,062,100.29	23,861,634.48
应收账款	197,757,417.47	131,895,311.35
预付款项	31,080,613.78	55,887,840.00
应收利息		
应收股利		
其他应收款	277,970,442.16	144,497,309.20
委托贷款	220,000,000.00	
存货	170,780,207.04	130,071,493.95
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	1,206,639,085.24	1,313,060,847.49
非流动资产:		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	929,987,392.27	761,425,240.97
投资性房地产		
固定资产	262,137,395.73	263,041,609.98
在建工程	198,137,024.37	161,322,691.20
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	34,099,860.55	33,943,118.80
开发支出	6,633,340.88	3,562,146.64
商誉		
长期待摊费用	1,470,410.57	958,251.57
递延所得税资产	4,853,142.33	4,097,885.05
其他非流动资产		
非流动资产合计	1,437,318,566.70	1,228,350,944.21
资产总计	2,643,957,651.94	2,541,411,791.70
流动负债:		
短期借款	162,500,000.00	131,230,000.00
交易性金融负债		
应付票据	6,259,987.22	3,810,262.33
应付账款	228,620,133.32	181,140,339.11
预收款项		3,811,530.98
应付职工薪酬	5,381,597.98	8,535,902.58
应交税费	-4,113,365.32	5,565,251.29
应付利息		
应付股利		
其他应付款	57,136,379.56	43,612,960.42
一年内到期的非流动负债	50,000,000.00	20,000,000.00
其他流动负债		
流动负债合计	505,784,732.76	397,706,246.71
非流动资产:		
长期借款	70,000,000.00	100,000,000.00
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	70,000,000.00	100,000,000.00
负债合计	575,784,732.76	497,706,246.71
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	430,363,460.00	428,942,160.00
资本公积	1,234,175,793.05	1,215,112,161.67
减:库存股		
专项储备		
盈余公积	78,745,257.14	78,745,257.14
一般风险准备		
未分配利润	324,888,408.99	320,905,966.18
所有者权益(或股东权益)合计	2,068,172,919.18	2,043,705,544.99
负债和所有者权益(或股东权益)总计	2,643,957,651.94	2,541,411,791.70

公司法定代表人:王建乔 主管会计工作负责人:郑丽娟 会计机构负责人:郑丽娟

合并利润表-调整后

2011年1-3月

编制单位:卧龙电气集团股份有限公司

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	744,336,465.48	655,324,895.88
其中:营业收入	744,336,465.48	655,324,895.88
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
营业总成本	736,899,716.35	608,893,245.12
其中:营业成本	651,137,612.02	521,793,274.41
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	1,178,542.16	2,369,059.83
销售费用	36,301,592.89	30,702,953.91
管理费用	46,070,052.26	44,483,707.64
财务费用	6,869,046.52	6,729,092.98
资产减值损失	-4,657,129.50	2,815,156.35
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	90,412.36	
投资收益(损失以“-”号填列)	4,138,177.92	2,750,501.66
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	4,138,177.92	2,750,501.66
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	11,665,339.41	49,182,152.42
加:营业外收入	3,957,263.60	12,061,202.37
减:营业外支出	590,459.51	274,529.94
其中:非流动资产处置损失	64,638.76	108,537.43
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	15,032,143.50	60,968,824.85
减:所得税费用	3,428,028.34	6,796,062.84
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	11,604,115.16	54,172,762.01
归属于母公司所有者的净利润	6,764,223.86	46,186,436.17
少数股东损益	4,839,891.30	7,986,325.84

六、每股收益:

(一)基本每股收益 0.0158 0.1246

(二)稀释每股收益 0.0156 0.1224

七、其他综合收益 6,564,751.13 42,729.81

八、综合收益总额 18,168,866.29 54,215,491.82

归属于母公司所有者的综合收益总额 13,298,992.16 46,229,165.98

归属于少数股东的综合收益总额 4,869,874.13 7,986,325.84

公司法定代表人:王建乔 主管会计工作负责人:郑丽娟 会计机构负责人:郑丽娟

母公司利润表-调整后

2011年1-3月

编制单位:卧龙电气集团股份有限公司

公司法定代表人：王连升 主管会计工作负责人：郑珊珊 会计机构负责人：郑珊珊

附件 2：更正后的 2011 年半年度财务报表及附注

合并资产负债表—调整后
2011 年 6 月 30 日

编制单位：卧龙电气集团股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金	(一)	1,135,699,291.29	1,223,223,818.33
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			48,174.00
应收票据	(二)	59,169,512.38	119,408,500.04
应收账款	(三)	792,565,570.10	511,995,796.32
预付款项	(四)	186,688,208.69	178,394,758.42
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
应收股利			
其他应收款	(五)	51,416,524.37	49,242,524.10
委托贷款	(六)	220,000,000.00	
买入返售金融资产			
存货	(七)	812,230,940.86	672,033,258.33
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	(八)	1,700,000.00	
流动资产合计		3,259,470,047.69	2,754,346,829.54
非流动资产：			
发放委托贷款及垫款			
可供出售金融资产			